

2 kwietnia 2020

POLSKA MULTIMEDIALNA

INNOWACJE

LUBELSKIE



30 LAT
SAMORZĄDNOŚCI

20 LAT WOJEWÓDZTWA

Polska, przez ostatnie lata, stała się najszybciej rozwijającym krajem europejskim pod względem

gospodarczym. Innowacyjność naszej gospodarki przejawia się w zdolności i motywacji samorządów oraz przedsiębiorców do poszukiwania nowych rozwiązań, pomysłów i koncepcji. To prowadzi do tworzenia nowych produktów, do ulepszania technologii, zwiększania efektywności i tym samym konkurencyjności gospodarki wobec innych krajów.

W ramach polityki spójności Unii Europejskiej samorzady terytorialne otrzymują dofinansowanie na infrastrukturę transportową, ochronę środowiska, rozwój turystyki, kultury, infrastrukturę społeczną, poprawę poziomu edukacji, zmniejszenie bezrobocia tworząc Specjalne Strefy Ekonomiczne i Inkubatory Przedsiębiorczości.

Polski sektor prywatny wiezie prym przy wytwarzaniu produktu krajowego brutto jak również przy zatrudnieniu. Najważniejszym naszym partnerem handlowym stała się Wspólnota Europejska. Poprzez wstąpienie do Unii zyskaliśmy wstęp do zasobnego rynku europejskiego, wzrostowi uległ eksport rolny, łatwiejszy stał się import nowych technologii, napływają inwestorzy.

Szczególnie istotną dla przyszłego rozwoju kwestią jest prognozowanie i odpowiednie kształtowanie i generowanie profilu specjalizacyjnego regionów Polski, wskazanie kierunków gospodarki, które można uznać za motory konkurencyjnego, innowacyjnego rozwoju gospodarczego województw oraz prezentacja ich partnerów biznesowych pod kątem promocji poszczególnych regionów.

Położenie przy wschodniej granicy Unii Europejskiej z Ukrainą i Białorusią, to jeden z atutów regionu lubelskiego, jako miejsca przyjaznego inwestorom, chcącym działać w sąsiedztwie rynków wschodnich. Przez region i sześć przejść granicznych prowadzą najważniejsze transkontynentalne szlaki drogowe i kolejowe z Brukseli, Berlina i Warszawy do Lwowa, Odessy, Kijowa, Mińska, Moskwy. Przejścia graniczne w regionie przejmują blisko połowę ruchu osobowego i towarowego przypadającego na całą polską granicę wschodnią. W Koroszczynie funkcjonuje jeden z najnowocześniejszych w Europie terminali odpraw towarowych, a w Małaszewiczach największy w tej części kontynentu kolejowo-samochodowy port przeładunkowy. Olbrzymie znaczenie dla spedycji towarów na szlaku z Azji do Europy ma Linia Hutnicza Szerokotorowa.

Lublin, z czterema uniwersytetami, politechniką i kilkoma prywatnymi szkołami wyższymi, jest jednym z największych ośrodków akademickich kraju – co czwarty mieszkaniec miasta jest studentem. Warto zaznaczyć, że od wielu lat z oferty lubelskich uczelni korzystają tysiące młodych ludzi z Ukrainy, Białorusi, Kazachstanu i innych krajów byłej Wspólnoty Niepodległych Państw. Natomiast doktorantów z tych państw kształci Kolegium Polsko-Ukraińskich Uniwersytetów. W 20 szkołach wyższych całego regionu zdobywa wiedzę już grubo ponad 100 tys. studentów. Obok uczelni działają liczne państwowe instytuty badawcze i centra badawczo-rozwojowe, w tym Instytut Agrofizyki PAN i Krajowe Laboratorium Pasz Instytutu Zootechniki w Lublinie oraz prestiżowe ośrodki w Puławach: Instytut Nawożenia Uprawy i Gleboznawstwa, Państwowy Instytut Weterynaryjny, Instytut Nawozów Sztucznych, Oddział Pszczelnictwa Instytutu Sadownictwa i Kwiaciarstwa, Ośrodek Diagnostyki i Zwalczania Zagrożeń Biologicznych Wojskowego Instytutu Higieny i Epidemiologii, Zakład Doświadczalny Instytutu Podstawowych Problemów Techniki PAN. Silne zaplecze naukowe sprawia, że najbardziej obiecującym dla gospodarki regionu jest sektor nowych technologii.

Gospodarka regionu opiera się na rolnictwie – Lubelskie, mając dobre warunki glebowo-klimatyczne, jest krajowym liderem wielu upraw rolniczych i sadowniczych, m.in. chmielu, malin, porzeczek, truskawek. W ostatnich latach bardzo dynamicznie rozwija się produkcja i przetwórstwo zdrowej, certyfikowanej żywności, coraz większe znaczenie zyskują też uprawy roślin energetycznych.

W przemyśle ważną rolę odgrywają sektory: budowlany – bazujący na lokalnych złożach wapienia, kredy, margla i piasku, drzewny i meblarski, wykorzystujący towarowe drzewostany lasów państwowych, wydobywczy – z górnictwem węgla kamiennego oraz maszynowy – z produkcją śmigłowców, traktorów, maszyn rolniczych i budowlanych.

Region Lubelski to obszar atrakcyjny dla turystów lubiących aktywne formy wypoczynku, do których zachęcają tysiące kilometrów znakowanych szlaków pieszych, rowerowych, konnych oraz liczne ścieżki przyrodnicze w parkach narodowych i krajobrazowych. Wypoczynek i relaks w bliskim kontakcie z naturą gwarantują setki gospodarstw agroturystycznych, specjalizujących się w wyrobie tradycyjnych produktów, regionalnej kuchni, prowadzących szkółki jeździeckie, łowiska wędkarskie, organizujących spływy kajakowe, rajdy rowerowe czy np. fotograficzne safari.

Poza bogactwem przyrody Lubelskie oferuje wiele miejsc i zabytków związanych z różnymi kulturami i religiami. Najważniejszym jest Zamość – idealne miasto renesansu z listy światowego dziedzictwa UNESCO, tworzone i zamieszkiwane w przeszłości przez katolików, prawosławnych, Greków, Żydów, Ormian. Znakomitym przykładem przenikania kultury i religii wschodu i zachodu Europy jest Kaplica Trójcy Świętej na lubelskim Zamku – zabytek najwyższej światowej klasy, łączący gotycką architekturę z rusko-bizantyńskimi malowidłami.

<https://lubelskie.polskamultimedialna.pl/media/book/lubelskie3/>

